АДМИНИСТРАЦИЯ АКШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«06» февраля 2023 года                                                                           № 61а
с.Акша
О единой дежурно-диспетчерской службе Акшинского муниципального округа Забайкальского края
    В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №  68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Указом Президента Российской Федерации от 28 декабря 2010 года № 1632 «О совершенствовании системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб на территории Российской Федерации», постановлением Правительства Забайкальского края № 7 «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края», Уставом Акшинского муниципального округа Забайкальского края, администрация Акшинского муниципального округа Забайкальского края п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить Положение о единой дежурно- диспетчерской службе Акшинского муниципального округа Забайкальского края (приложение).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Акшинского муниципального округа Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.   Постановление вступает в законную силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Акшинский район» от 08 ноября 2017 года № 424
«О единой дежурно-диспетчерской службе муниципального района «Акшинский район»».
5.  Контроль за выполнением  данного постановления оставляю за собой.

Глава Акшинского муниципального округа
Забайкальского края                                                                        П.М. Капустин

ÀÄÌ

ÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÀÊØÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ

ÇÀÁÀÉÊÀËÜÑÊÎÃÎ ÊÐÀß

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

«

06

»

ôåâðàëÿ 2023 ãîäà

¹ 61à

ñ.Àêøà

Î åäèíîé äåæóðíî

-

äèñïåò÷åðñêîé ñëóæáå Àêøèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

îêðóãà Çàáàéêàëüñêîãî êðàÿ

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 21 äåêàáðÿ 1994 ãîäà ¹  68

-

ÔÇ

«Î

çàùèòå íàñåëåíèÿ è òåððèòîðèé îò ÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé ïðèðîäíîãî è

òåõíîãåííîãî õàðàêòåðà», Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 6 îêòÿáðÿ 2003 ãîäà ¹131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè», ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 30

äåêàáðÿ 2003 ãîäà ¹ 794 «Î åäèíîé ãîñóäàðñòâåííîé ñèñòåìå ïðåäóïðåæäåíèÿ

è ëèêâèäàöèè ÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé», Óêàçîì Ïðåçèäåíòà

Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè îò 28 äåêàáðÿ 2010 ãîäà ¹ 1632 «Î ñîâåðøåíñòâîâàíèè ñèñòåìû

îáåñïå÷åíèÿ âûçîâà

ýêñòðåííûõ îïåðàòèâíûõ ñëóæá íà òåððèòîðèè Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè», ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà Çàáàéêàëüñêîãî êðàÿ ¹ 7 «Î

òåððèòîðèàëüíîé ïîäñèñòåìå åäèíîé ãîñóäàðñòâåííîé ñèñòåìû ïðåäóïðåæäåíèÿ

è ëèêâèäàöèè ÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé Çàáàéêàëüñêîãî êðàÿ», Óñòà

âîì

Àêøèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà Çàáàéêàëüñêîãî êðàÿ, àäìèíèñòðàöèÿ

Àêøèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà Çàáàéêàëüñêîãî êðàÿ

ï î ñ ò à í î â ë ÿ å ò:

1.Óòâåðäèòü Ïîëîæåíèå î åäèíîé äåæóðíî

-

äèñïåò÷åðñêîé ñëóæáå Àêøèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà Çàáàéêàëüñêî

ãî êðàÿ (ïðèëîæåíèå).

2. Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå ðàçìåñòèòü íà îôèöèàëüíîì ñàéòå

Àêøèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà Çàáàéêàëüñêîãî êðàÿ â èíôîðìàöèîííî

-

òåëåêîììóíèêàöèîííîé ñåòè «Èíòåðíåò».

3.

Ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â çàêîííóþ ñèëó íà ñëåäóþùèé äåíü ïîñëå

åãî

îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ.

4. Ïðèçíàòü óòðàòèâøèì ñèëó ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà «Àêøèíñêèé ðàéîí» îò 08 íîÿáðÿ 2017 ãîäà ¹ 424

«Î åäèíîé äåæóðíî

-

äèñïåò÷åðñêîé ñëóæáå ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

«Àêøèíñêèé ðàéîí»».

5.  Êîíòðîëü çà âû

ïîëíåíèåì  äàííîãî ïîñòàíîâëåíèÿ îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

Ãëàâà Àêøèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà

Çàáàéêàëüñêîãî êðàÿ                                                                        Ï.Ì. Êàïóñòèí